XXVIII. ^a Si quis eucharistiam, id est sacrificium, causa negligentie perdidit, unum annum vel tres quadragesimas poeniteat. Quod si in terram causa negligentie ceciderit, quinquaginta psalmos cantet. Qui neglit sacramentum, ita ut vermes in eo iuveniantur, aut colorem saporemque perdidit, trigesita vel viginti dies poeniteat, et in ignem accendatur. Qui fundit calicem in finem missæ solemnitatis, quinquaginta dies poeniteat. Si super altare stillaverit calix, sorbeat minister stillam, et tribus diebus poeniteat, et linteamina quæ tetigerit stilla per tres abluantur vices, calice subterposito, aqua ablutionis in ignem projiciatur.

XXIX. Suffocatum dicimus quod sine sanguinis effusione perirent, vel quod in laqueo necatur. Si quis a lupo vel a cane aut in laqueo suffocatum in-

A venerit, nullatenus manducetur: nec sanguinem aliqui bestiæ quis manducare aut libere præsumat. Quod si quis fecerit, quadraginta dies poeniteat.

XXX. Si quis autem per temeritatem baptizavit non ordinatus, abjiciendus est et ab Ecclesia, et nunquam ordinatus sit. Si quis poenitentiam vel baptismum negaverit episcopus et presbyter, reus erit animarum, dicente Domino: *In quaunque die peccator conversus fuerit, vita vivet et non morietur* (Ezech. 33). Confessionem suam unicuique soli Dei, si necesse est, licet facere. Si quis abrenuntiaverit sæculo, et postea reversus fuerit in sæcularem habitum, secundum antiquam distinctionem septem annos poeniteat. Si quis contempserit iudictum jejuniū contra decreta seniorum, quadraginta dies poeniteat: si vero in quadragesima hoc fecerit, annum integrum. Si quis contempserit Nicenum concilium, et fecerit pascha cum Iudeis decima quarta luna, exterminabitur ab omni Ecclesia in mortem suam, nisi poenitentiam egerit. Si quis in die Dominicæ per negligentiam jejunaverit, totam hebdomadam abstinere debet. Si illud iteraverit, quadraginta dies poeniteat. Si qua mulier cum altera coitum fecerit, quatuor quadragesimas poeniteat. Molles unum annum poeniteant. Si quis vir cum uxore sua retro nupserit, corripiendus est ne faciat, et in seipso poeniteat. Si qua mulier ante mundum sanguinem ecclesiam intraverit, quia nec in usu habetur, quadraginta dies poeniteat. Si his temporibus nupserit, viginti dies poeniteat. Qui nupserit die Dominicæ, petat a Deo indulgentiam, et unuero vel tres dies poeniteat. Qui causa invidie detrahit fratrem suum, vel libenter audit detrahentem, septem dies poeniteat. Si quis clericus venationes exercuerit, unum anpum poeniteat, diaconus duos, presbyter tres. Si quis per iram alium percosserit, aut debilitaverit, quadraginta dies poeniteat. Si quis aream aut domum cuiuscumque voluntarie igne cremauerit, secundum antiquam distinctionem tres annos poeniteat. Si quis cujuslibet hominis voluntario membrum truncaverit, tres annos poeniteat: humanus unum annum diffinierunt. Qui morticia comedierit inscius, viginti dies poeniteat; sciens, quadraginta. Quicunque furtivum comedierit, et scit, si pauper est vel babes, septem dies poeniteat; summi qui sciunt, quadraginta; qui saepe hoc faciunt, tres quadragesimas. Qui comedierit vel biberit sordidum a cane vel a mure, quinquaginta psalmos cantet; sæcularis tres dies poeniteat. Qui dederit alieni liquorem, in quo mus vel mustella mortua invenientur, septem dies poeniteat: qui postea noverit quod tale potum biberit, Psalterium cantet; sæcularis tres dies poeniteat. Si in farina, aut in aliquo sicco cibo, aut in melle, in oleo, aut in lacte coagulato, mus vel mustella mortua inveniuntur, quod circa corpora eorum est projiciatur; reliqua aqua sancta comparsa, sana sumantur mente. Si piscis in piscina mortuus fuerit inventus, nullatus manducetur, et